
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA FESTA DELL'ALBERO A BUSTO 
GAROLFO E OLCELLA Nr. Progr.

Seduta NR.

 155 

11/11/2025

 49 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno UNDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 155 DEL 11/11/2025 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA FESTA DELL'ALBERO A BUSTO GAROLFO 

E OLCELLA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati gli intenti programmatici espressi nell’aggiornamento al DUP 2025/2027 con 

particolare riferimento alle sezioni: “Lavoro e sostegno dell’economia locale: sostegno alle attività 

produttive”, “Tutela e valorizzazione del patrimonio associativo” e “Promozione e sostegno alle 

culture”, ove sono previste azioni per l’organizzazione di eventi culturali e ricreativi in occasione 

delle festività natalizie, con lo scopo di favorire l’aggregazione, valorizzando anche capacità ed 

esperienze locali; 

 Considerato che si intende organizzare la tradizionale “Festa dell’Albero”, in collaborazione 

con le scuole e le associazioni del territorio, prevista per domenica 30 Novembre 2025, al mattino 

dalle ore 10.30 in piazza della Chiesa nella frazione Olcella e nel pomeriggio dalle ore 15.30 in 

piazza Lombardia a Busto Garolfo; 

 Dato atto che il programma prevede l’addobbo degli alberi di Natale con i lavori realizzati 

dai bambini delle scuole cittadine, l’intrattenimento musicale della Junior band del Corpo Musicale 

Parrocchiale Santa Cecilia, il coinvolgimento dei commercianti, delle associazioni locali, del 

gruppo genitori, con il supporto del Gruppo Volontari Protezione Civile di Busto Garolfo, come 

programmato negli incontri del 13/10 e 4/11 e illustrato nella Conferenza dei servizi 

dell’11/11/2025; 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 9/09/2025 con la quale è stato 

approvato l’Avviso pubblico per la ricerca di sponsorizzazioni rivolto agli operatori economici per 

gli anni 2025 e 2026; 

Dato atto che sono pervenute n.  16 offerte di sponsorizzazione finalizzate all’allestimento di 

uno scenografico albero di Natale e all’incremento delle luminarie, come da documentazione agli 

atti d’ufficio e che tali sponsorizzazioni saranno rese note nei materiali di pubblicizzazione 

dell’evento;  

Ritenuto di dare spazio ad associazioni e gruppi del territorio, impegnati nell’offerta 

culturale, sportiva e ricreativa, al fine di valorizzare le capacità e le esperienze locali e favorire 

l’aggregazione sociale e la fruizione di iniziative di qualità; 

Considerato che i singoli eventi indicati nel programma sono attività eterogenee organizzate 

da diversi soggetti, con conseguente responsabilità a loro carico; 

Dato atto che l’iniziativa richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale e assolve alla 

funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici, privati e religiosi per il progresso 

civile e sociale della comunità; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 155 DEL 11/11/2025 

 

Richiamata la Determinazione n. 677 del 23/10/2025 con la quale è stato affidato all’arch. 

Nicola Bee l’incarico professionale per il servizio di supporto nella redazione della relazione 

tecnica per manifestazioni varie; 

 Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” del vigente Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 17/01/2017; 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Finanziarie; 

 Visto l’art. 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa e richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, l’organizzazione della Festa dell’Albero che si 

svolgerà domenica 30/11/2025 dalle ore 10.30 in piazza della Chiesa a Olcella e dalle ore 

15.30 in piazza Lombardia a Busto Garolfo, demandando ai rispettivi uffici, per la parte di 

propria competenza, l’adozione degli atti necessari allo svolgimento della manifestazione; 

2. di dare atto che il programma prevede l’addobbo degli alberi di Natale con i lavori realizzati 

dai bambini delle scuole cittadine, l’intrattenimento musicale della Junior band del Corpo 

Musicale Parrocchiale Santa Cecilia, il coinvolgimento dei commercianti, gli stand delle 

associazioni locali e del gruppo genitori delle scuole, il tutto con il supporto del Gruppo 

Volontari Protezione Civile di Busto Garolfo; 

3. di dare mandato di disporre il divieto di somministrazione di bevande in contenitori di vetro 

e lattine per asporto nell’area della manifestazione e di disporre la chiusura al traffico delle 

vie e piazze interessate, con gli orari che saranno comunicati, a Busto Garolfo e a Olcella; 

4. di dare atto che trattandosi di manifestazione a valenza culturale organizzata 

dall’Amministrazione comunale, si applica l’esenzione dal pagamento del Canone Unico ai 

sensi dell’art. 33 del relativo Regolamento approvato con deliberazione Consiliare n.  

15/2021. 

 

 Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 155 DEL 11/11/2025 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 155 DEL 11/11/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 155 del 11/11/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA FESTA DELL'ALBERO A BUSTO GAROLFO E OLCELLA

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   10/11/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-11-14T10:22:11+0100
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-11-17T07:53:52+0100
	Teresa La Scala




